
K č.j. MUP-0254/2021 Počet listů: 4

SMLOUVA O DÍLO

kácení stromu — Jírovce mad'alu
v areálu Muzea Policie ČR

uzavřená mezi smluvními stranami:

Muzeum Policie České Republiky
Se sídlem Ke Karlovu 4563/1, 120 00 Praha 2
IČ: 604 980 30
Zastoupená: Mgr. Radek Galaš - ředitel muzea

(dále objednatel)

a

Ing. vojtěch Kuchař, PéČe o dřeviny
se sidleni Smíchovská 219/7, 155 00, Praha 5, Řeporyjc
IČ· 01716689
DIČ CZ8706270397

(dále zhotovitel)

v souladu s Obchodním zákoníkem Č.513/1991 Sb., §536 a následných ustanovení, v
platném znění, uzavírají tuto Smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pokácení stromu — Jírovec maďal (strom uvedený
v odborném posudku jako č.23) v areálu objednatele. Včetně odstranění pařezu jeho
vybroušením, odvozu dřeva a větví, srovnání terénu po ukončení prací a úklidu místa kácení.

Specifikace stromu: Jírovec Mad'al, obvod stromu 309 cm, předpokládaný věk 120 let,
výška nejméně 25 m.

Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článků V. a
VI. této smlouvy.

II. Místo a termín plnění

1. Dílo bude provedeno v areálu Muzeum Policie ČR, na adrese Ke Karlovu 453/1, Praha 2.
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo v plném rozsahu a ve stanoveném termínu 3.června a

7.června 2021.



III. Povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel se zavazuje provádět práce uvedené v předmětu smlouvy s odbornou péčí
kvalifikovanými pracovníky dle příslušných předpisů a norem.

IV. Povinnosti objednatele

l. Objednatel je povinen zajistit pracovníkům zhotovitele přístup do prostoru (objektu), kde
budou prováděny činnosti vymezené ČI. I.

2. Objednatel případně poskytne příslušnou dokumentaci potřebnou pro řádné splnění
předmětu díla.

V. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

2. Cena díla bude ponížena v případě využití materiálu objednatele, nebo v případě použití
menšího množství materiálu.

3. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla.
4. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit na základě

odsouhlasených víceprací při zjištění velkých závad a provedení následných oprav, a to max
O 10 %.

VI. Platební podmínky

1. Faktura musí obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů se splatností 21 dní.
2. Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených a odsouhlasených prací oprávněnou

osobou objednatele.
3. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví a zašle objednateli po předání a převzetí díla.
4. Faktury se považují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu

objednatele ve prospěch zhotovitele.
5. Objednatel není v prodlení s placením fäkturovaných částek, jestliže vrátí fakturu

zhotoviteli do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo
byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést
zároveň s vrácením faktury.

6. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

VII. Předání díla

l. Dílo je považováno za dokončené předáním díla od zhotovitele a její převzetím
objednatelem. O předání a převzetí díle se provede zápis, který bude obsahovat případný
soupis vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla, s dohodnutými lhůtami pro
jejich odstranění. Zápis podepíší zmocnění zástupci obou smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě
nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla.



VIII. Vlastnické právo k zhotovované věci

Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předáním díla.

IX. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, včetně DPH za každý, byt' i započatý, den
prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z fakturované částky za každý, byt' i započatý, den prodlení.

X. Odstoupení od smlouvy

l. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. obchodního
zákoníku.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na majetek
zhotovitele nebo řízení o vyrovnání.

3. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. Za
vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma apod.

XI. Změna smlouvy

Smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsaným ,,Dodatkem ke smlouvě o dílo".

XII. Ostatní ujednání

l. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., Obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Po dobu provádění díla nese zhotovitel nebezpečí škody na prováděném díle a .jeho
nejbližším okolí.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli po dobu oprav přístup na sociální zařízení a místnost na
zpracování dokumentace a převlečeni.

XIII. Kontaktní osoby

l. Za objednatele je věcech plnění smluvních vztahů oprávněn jednat Ing. Mgr. Karel Vlček,
zástupce ředitele, tel.: 724 194 206.

2. Za zhotovitele je ve věcech plnění smluvních vztahů oprávněn jednat Ing. vojtěch Kuchař,
tel. 728 217 957



XIV. ZávČrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jeiího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní
strany.

2. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž l obdrží objednatel a l zhotovitel.
3. Nedílnou součástí smlouvy je Cenová nabídka zhotovitele.



K č.j. MUP-0254/2021

ZÁPIS
o odevzdání a převzetí dokončeného díla

Muzeum Policie České republiky
Se sídlem Ke Karlovu 4563/1, 120 00 Praha 2
lČ: 604 980 30
Zastoupená: Ing. Mgr. Karel Vlček - zástupce ředitele muzea

(dále objednatel)

a

Ing. vojtěch Kuchař, Péče o dřeviny
se sídlem Smíchovská 219/7, 155 00, Praha 5, Řeporyje
lČ: 01716689
DIČ CZ8706270397

(dále zhotovitel)

výše jmenovaní konstatuji, že po prohlídce dokončeného díla dle uzavřené
smlouvy na pokácení stromu - JÍrovec mad'al (strom uvedený v odborném posudku
jako č.23) v areálu objednatele, včetně odstranění pařezu jeho vybroušením, odvozu
dřeva a větví, srovnáni terénu po ukončení prací a úklidu místa kácení - jsou práce
provedeny dle uzavřené smlouvy a odborně ve shodě se stanovenými podmínkami a
nemají zjevných vad nebo nedodělků.

Rozpočtová osnova projektu byla ve výši 24.200,- KČ bez DPH.

Objednatel prohlašuje, že přejímá dílo dnem 7. června 2021 a nemá vůči zhotoviteli
jiných požadavků.

V Praze dne 7. června 2021

za objednatele:
In

za zhotovitele:
Ing. vojtěch Kuchař


